

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

OUTRAS MATÉRIAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

No Tribunal de Contas do Estado do Pará, em sessão pública ocorrida na data de 30 de outubro de 2023, foram registrados os preços das empresas abaixo identificadas para fornecimento de Materiais Básicos para Manutenções Preventivas e Corretivas, conforme condições, especificações, quantidades, características e prazos constantes no Anexo I do Edital (Termo de Referência), resultante do Pregão Eletrônico nº. 11/2023 - TCE/PA para Sistema de Registro de Preços. As especificações constantes do processo TCE/PA nº. 008711/2023, assim como os termos da proposta de preços e do contrato ou instrumento substitutivo, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

LOTE 01						
Item	Material	Und.	Qnt.	Marca/ Fabricante	Valor Unitário	Valor Total
1	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
1.1	Iluminação					
1.1.1	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 9/10 W, BASE G13	UN	1000	LUMANTI	R\$ 10,80 (Dez reais e oitenta centavos)	R\$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais)
1.1.2	LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13	UN	800	LUMANTI	R\$ 15,21 (Quinze reais e vinte e um centavos)	R\$ 12.168,00 (Doze mil cento e sessenta e oito reais)
1.1.3	Painel LED quadrado embutido 24W 6500K 1900lm fp>0.9	UN	300	LUMANTI	R\$ 28,00 (Vinte e oito reais)	R\$ 8.400,00 (Oito mil e quatrocentos reais)
1.1.4	Lâmpada LED Tubular T5, 9/10W, 6500K, base G5, 55cm, 1000 lm, fp>0,92	un	1000	LUMANTI	R\$ 18,00 (Dezoito reais)	R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais)
1.1.5	Lâmpada LED Tubular T5, 18W, 6500K, base G5, 105cm, 2000 lm, fp>0,92	un	500	LUMANTI	R\$ 14,79 (Quatorze reais e setenta e nove centavos)	R\$ 7.395,00 (Sete mil trezentos e noventa e cinco reais)
1.1.6	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	250	LUMANTI	R\$ 2,47 (Dois reais e quarenta e sete centavos)	R\$ 617,50 (Seiscentos e dezessete reais e cinquenta centavos)
1.1.7	Refletor LED RGB 100W IP66 bivolt, 9000lm, abertura 120°, c/ controle remoto	un	25	LUMANTI	R\$ 120,00 (Cento e vinte reais)	R\$ 3.000,00 (Três mil reais)
1.1.8	Refletor LED 3000K 150W IP66 bivolt, 12000lm, abertura 120°	UN	50	LUMANTI	R\$ 100,00 (Cem reais)	R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)
1.1.9	Refletor LED 3000K 300W IP66 bivolt, 24000lm, abertura 120°	UN	40	LUMANTI	R\$ 150,00 (Cento e cinquenta reais)	R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)
1.2	Tomadas, Interruptores e Sensores					
1.2.1	MÓDULO CEGO	un	500	FAME	R\$ 3,10 (Três reais e dez centavos)	R\$ 1.550,00 (Um mil quinhentos e cinquenta reais)
1.2.2	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MODULO)	UN	1000	FAME	R\$ 7,60 (Sete reais e sessenta centavos)	R\$ 7.600,00 (Sete mil e seiscentos reais)
1.2.3	TOMADA 2P+T 20A, 250V (APENAS MODULO)	UN	200	FAME	R\$ 9,20 (Nove reais e vinte centavos)	R\$ 1.840,00 (Um mil oitocentos e quarenta reais)
1.2.4	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	UN	250	KRONA	R\$ 1,22 (Um real e vinte e dois centavos)	R\$ 305,00 (Trezentos e cinco reais)
1.2.5	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 4", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	UN	250	KRONA	R\$ 4,00 (quatro reais)	R\$ 1.000,00 (um mil reais)
1.2.6	ESPELHO / PLACA DE 3 POSTOS 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	250	FAME	R\$ 3,49 (Três reais e quarenta e nove centavos)	R\$ 872,50 (Oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos)
1.2.7	ESPELHO / PLACA DE 6 POSTOS 4" X 4", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	250	FAME	R\$ 4,00 (Quatro reais)	R\$ 1.000,00 (Um mil reais)
1.2.8	ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	50	PLUZIE	R\$ 3,54 (Três reais e cinquenta e quatro centavos)	R\$ 177,00 (Cento e setenta e sete reais)
1.2.9	ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 4", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	50	PLUZIE	R\$ 7,18 (Sete reais e dezoito centavos)	R\$ 359,00 (Trezentos e cinquenta e nove reais)
1.2.10	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V (APENAS MODULO)	UN	100	PLUZIE	R\$ 5,00 (Cinco reais)	R\$ 500,00 (Quinhentos reais)
1.2.11	INTERRUPTOR PARALELO 10A, 250V (APENAS MODULO)	UN	25	PLUZIE	R\$ 8,00 (oito reais)	R\$ 200,00 (Duzentos reais)
1.2.12	SENSOR DE PRESENCIA BIVOLT DE TETO COM FOTOCELULA PARA QUALQUER TIPO DE LAMPADA POTENCIA MAXIMA *1000* W, USO INTERNO	UN	100	FAME	R\$ 55,07 (Cinquenta e cinco reais e sete centavos)	R\$ 5.507,00 (Cinco mil quinhentos e sete reais)
1.2.13	SENSOR DE PRESENCIA BIVOLT DE PAREDE COM FOTOCELULA PARA QUALQUER TIPO DE LAMPADA POTENCIA MAXIMA *1000* W, USO INTERNO	UN	100	FAME	R\$ 62,49 (Sessenta e dois reais e quarenta e nove centavos)	R\$ 6.249,00 (Seis mil duzentos e quarenta e nove reais)
1.3	Cabos, Eletrodutos e Disjuntores					
1.3.1	Canaleta 20x20mm	M	100	SHINNYDER	R\$ 12,80 (Doze reais e oitenta centavos)	R\$ 1.280,00 (Um mil duzentos e oitenta reais)
1.3.2	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	M	600	ASTRA	R\$ 1,20 (Um real e vinte centavos)	R\$ 720,00 (Setecentos e vinte reais)
1.3.3	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	M	2000	ASTRA	R\$ 1,78 (Um real e setenta e oito centavos)	R\$ 3.560,00 (Três mil quinhentos e sessenta reais)
1.3.4	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2	M	1500	ASTRA	R\$ 1,90 (Um real e noventa centavos)	R\$ 2.850,00 (Dois mil oitocentos e cinquenta reais)
1.3.5	Cabo "PP" 500V 3x2,5mm	M	300	ASTRA	R\$ 4,50 (Quatro reais e cinquenta centavos)	R\$ 1.350,00 (Um mil trezentos e cinquenta reais)